СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования Сланцевское городское поселение
Сланцевского муниципального района Ленинградской области
 Р Е Ш Е Н И Е
        26.02.2019                  413-гсд
О внесении изменений в решение совета депутатов муниципального образования Сланцевское городское поселение от 12.12.2018 № 395-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
В соответствии с разделом VII Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов Сланцевского городского поселения от 24.06.2008 № 380-гсд (с изменениями), в связи с изменением доходной и расходной частей бюджета за счет налоговых и неналоговых доходов, безвозмездных поступлений, расходной части бюджета за счет остатков на начало года и перераспределения  бюджетных ассигнований совет депутатов Сланцевского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов от 12.12.2018 № 395-гсд «О бюджете муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского  муниципального  района  Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» с изменениями от 17.01.2019 №408-гсд следующие изменения:
1.1. Абзацы первый и второй пункта 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области (далее – местный бюджет) на 2019 год по расходам в сумме 351 467,2 тысяч рублей и доходам  в сумме 339 219,8 тысяч рублей.
Установить размер дефицита местного бюджета на 2019 год в сумме 12 247,4 тысяч рублей или 8,2 процентов объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных поступлений».
1.2. Абзацы 1-3 пункта 2 изложить в новой редакции:
«2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2020 год и 2021 год:
по доходам на 2020 год в сумме 250 151,2 тысяч рублей и на 2021 год в сумме 253 468,1 тысяч рублей;
по расходам на 2020 год в сумме 258 338,4 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 434,6  тысяч рублей, и на 2021 год в сумме 269 287,0 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 11 587,7 тысяч рублей.»
1.3. Абзац 1 пункта 11 изложить в новой редакции:
«11. Утвердить резервный фонд администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области:
на 2019 год в сумме 1 320,3 тысяч рублей;
на 2020 год в сумме 2 368,4 тысяч рублей;
на 2021 год в сумме 2 474,0 тысяч рублей.»
1.4. Пункт 12 изложить в новой редакции:
«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:

на 2019 год в сумме 103 134,4 тысяч рублей;
на 2020 год в сумме   58 647,0 тысяч рублей;
на 2021 год в сумме   61 206,1 тысяч рублей.»
1.5. Абзац 2 пункта 14 исключить.
1.6. Пункт 15 изложить в новой редакции:
«15. Установить, что в 2019-2021 годах субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг в случаях, установленных настоящим решением, предоставляются в объемах, установленных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2019-2021 годы по подгруппе видов расходов бюджетов Российской Федерации «810 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам», а именно:
·  субсидии на возмещение части затрат МП «ККП», оказывающим населению бытовые услуги (услуги банного хозяйства) по регулируемым ценам (тарифам), не обеспечивающим возмещение затрат в рамках подпрограммы "Жилищно-коммунальное хозяйство" муниципальной программы Сланцевского городского поселения "Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения" в порядке, установленном нормативно-правовым актом администрации
· субсидии на расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимательства к финансовым ресурсам «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы Сланцевского городского поселения "Развитие и поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в монопрофильном муниципальном образовании Сланцевское городское поселение" в порядке, установленном нормативно-правовым актом администрации
· субсидии на возмещение затрат МП «ККП»  в связи с оказанием населению услуг общественного туалета по регулируемым ценам (тарифам), не обеспечивающим возмещение затрат в рамках подпрограммы « Повышение степени благоустройства территории Сланцевского городского поселения» муниципальной программы Сланцевского городского поселения « Жилищно-коммунальное хозяйство, повышение степени благоустройства и безопасности дорожного движения на территории Сланцевского городского поселения».
Утвердить Порядок предоставления муниципальному предприятию муниципального образования Сланцевское городское поселение «Комбинат коммунальных предприятий», оказывающему населению услуги общественного городского туалета  (социально-значимый объект по адресу: г.Сланцы, ул.Ленина), субсидий из бюджета Сланцевского городского поселения  согласно приложению 9.1 к настоящему решению.
1.7. Абзац 1 пункта 18 изложить в новой редакции:
«18. Утвердить в бюджете межбюджетные трансферты бюджету Сланцевского муниципального района на финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств муниципального образования в связи с функционированием единой администрации и ее структурных подразделений:
на 2019 год в сумме 11 054,6 тысяч рублей;
на 2020 год в сумме 26 924,0 тысяч рублей;
на 2021 год в сумме 26 924,0 тысяч рублей.».
1.8. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» и приложение 1.1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в новой редакции.
1.9. Приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» изложить в новой редакции.
1.10. Приложение 2.1 «Доходы бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2020-2021 годы» изложить в новой редакции.
1.11.    Приложение 3.1 «Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции.
1.12. Приложение  4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» и приложение 4.1 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов, а также разделам и подразделам классификации расходов  бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2020 и 2021 годов»  изложить в новой редакции.
1.13. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» и приложение 5.1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в новой редакции.
1.14. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на 2019 год» и приложение 6.1 «Распределение бюджетных ассигнований по ведомственной классификации расходов бюджетов муниципального образования Сланцевское городское поселение Сланцевского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в новой редакции.
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
3. Опубликовать настоящее решение в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по экономике, бюджету и муниципальной собственности.
Глава муниципального образования                                                    Р.В. Шотт